AKT THEMELIM]I
Pér krijimin ¢ shoqéris¢ me pérgjegési té kufizuar
“JULIA " SH.P.K.

Sot, m¢ datén 20.02.2024, Zj. Enerjeta TAFA ¢ lindur né Darzez¢ , Shqiperi me
daté 26 nentor 1972 mbajtése c kartés sé identitetit me numér H26126087W | banuese né
Shqiperi, madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar dhe Z. Sajmir BECA, i lindur
né Elbasan, Shqipert me daté 20 korrik 1973, banues né Shqipéri, mbajtés i kartés sé
identitetit me numér H30720083E madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar
vendosén té€ themelojné shoqériné me pérgjegjést té kuflizuar “JULIA” Sh. P. K. si mé
poshté vijon

Neni 1

Personat fiziké té sipérpérmendur, me vullnetin e tyre té lir€ dhe té ploté dhe né pérputhje
me legjislacionin shqiptar, krijojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (Sh. P. K.) mc
emértimin “JULJA ™,

Ortakeé té késaj shoqéric jané Zj. Enerjeta TAFA | Z. Sajmir BECA

Administratore e késaj shogérie caktohet Zj. Enerjeta TAFA per nje periudhe deri ne 5
vjet.

Shoqéria ka té drejté t& krijojé filiale té saja brenda dhe jashté vendit né ¢do koh¢ qé do té
vlerésohet ¢ arsyecshme prej saj dhe me aprovimin ¢ organcve kompctente.

Neni 2

Shogéria “JULIA ” gézon statusin juridik té shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar “Sh. P.
K.”. Veprimtaria e saj doté zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, statutit t¢ saj dhe
legjislacionit né fuq.

Selia e shoqéris¢ “JULIA” SH.?.K, eshte: DURRES, Lagjja nr. 13, Rruga Pavaresia ,
zona kadastrale 8518, me numer pasuria 3/22 tek Ura e Dallanit, Plazh.

Statuti i shoqéris¢ i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérésc ¢ tij.
Shoqéria ka vulén e saj me logon dhe t€ dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit té saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shogéria do té kryejé aktivitet me objekt:
Dhenie ambjente me gira.
Sherbim parkingu privat
Agjensi sherbimesh te ndryshme komisionere.
Veprimtari turistike si brenda dhe jashte vendit.
Agjensi imobiliare.
Bar- Restorant
Sherbime hotelerie
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Kapitali 1 shogerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash
ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote
te vetme nc shoqeri, kuota kcto te shlycra si me poshte:

Zj. Enerjeta TAFA zotérucse e nj¢ kuote me vleré té pérgjithshme 50.000 leke qé pérbén
50% té kapitalit t€ shoqérisé.

Z. Sajmir BECA zotérues I njé kuote me vleré té pérgjithshme 50.000 leke qé pérbén
50% t& kapitalit té shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund tc jete nc para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme osc te
paluajtshme apo te drejta ). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogqerise perkundrejt te
treteve deri ne vleren e kontributit te tij nc kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqérie i pérket ortakéve té saj.
Neni 7

Pér detyrimet q€ do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit té késaj shogérie do
té pérgjigjet veté shogéria deri né kufirin maksimal té kapitalit t€ saj.

Neni 8
Marrédhéniet e punés né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé
punés.

Neni 9
Dispozita t€ hollésishme mbi organinzimin e késaj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén
né pérputhje me legjislacionin né€ fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKET E SHOQERISE
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